
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

    46  сессия 2 созыва 

   РЕШЕНИЕ   

 

20 января 2022 г.                                              с.Воинка    № 180 

 

О согласовании перечня недвижимого имущества, подлежащего 

безвозмездной передачи из муниципальной собственности Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(имущественный комплекс дорожного хозяйства), подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным 

Законом от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в  

Федеральный закон «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 

Республики Крым», Уставом муниципального образования  Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 5-го заседания 

Воинского сельского совета 1 созыва от 05.12.2014 №29,  Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Согласовать перечень недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из 

муниципальной собственности Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства), в собственность 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, согласно 

приложению. 

 

2. Администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым направить документы адрес администрации Красноперекопского района Республики Крым, 

в установленные законом сроки.  

 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым – «krpero.rk.gov.ru» разделе «Нормативно- 

правовая база». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, благоустройству и земельным отношениям.  

 

 

Председатель Воинского сельского совета-  

глава администрации Воинского  сельского поселения                                                О.П.Дорош 



Приложение 

К решению Воинского сельского  

совета   

от 20.01.2022 г. №180 

 

Перечень недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной 

собственности Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства), в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

1. Недвижимое имущество 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

Место нахождения Кадастровый и 

(или) 

инвентарный № в 

реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансов

ая 

(кадастро

вая) 

стоимость 

(тыс.руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный 

участок 

с.Воинка ул.Ленина 90:06:030101:6982 кв.м. 2432 +/- 17 1 

2 Земельный 

участок 

с.Воинка 

ул.Строительная 

90:06:000000:829 кв.м. 21650 +/- 

51 

1 

3 Земельный 

участок 

с.Воинка пер.Школьный 90:06:030102:1742 кв.м. 287 +/- 6 1 

4 Земельный 

участок 

с.Воинка 

туп.Железнодорожный 

90:06:030401:2002 кв.м. 681 +/- 9 1 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

№ 

п/

п 

Наименовани

е 

Кадастровый и 

(или) 

инвентарный № 

Место 

нахождения 

Ед.из

м. 

Материа

л 

покрыти

я 

Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные 

сведен

ия 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

90:06:030101:6983 с.Воинка 

ул.Ленина 

434 м. асфальто-

бетон 

-  

2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

90:06:000000:833 с.Воинка 

ул.Строительная 

3104 

м. 

асфальто-

бетон, 

грунт 

-  

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

90:06:030102:1743 с.Воинка переулок 

Школьный 

65 м. грунт -  

4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

90:06:030401:2003 с.Воинка туп. 

Железнодорожный 

163 м. грунт -  

 

 


